QERAPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

METEPEC 2103

AL 30 DE JUNIO DE 2018

M P O R T E

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de

-,

Liquidacion o Pago 5

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Las Participaciones derivadas de la aplicacion de la Ley de Coordinacién Fiscal y

demas ordenamientos juridic

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

183,116,444.36

5,155,577.00

5,155,577.00

2,195,216.38

2,195,216.38

190,467,237.74

47,395.614.13
5,170,413.34
29.010.406.65

81,576.434.12

10,447,801.56

0.00

392,641.76

392,641.76

10,840,443.32

8,351,029.61
737.505.22
4.086,132.06

13,174,666.89

CONCEPTO
AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion o Apertacion de Mejoras por Obras Publicas
Derechos 178,780,953.74 9,991,991.19 188,772,944.93
Productos 14,050.02 7.025.01 21,075.03
4,321,440.60 448,785.36 4,770,225.96

193,564,245.92

5,155.577.00

5,155,577.00

2,587,858.14

2,587,858.14
201,307,681.06

55.746,643.74

5,907,918.56
33,096,538.71
94,751,101.01

OSFQIM106/12/05

Subsidios y Subvenciones 31,363.240.76 1.020,092.85 32,383,333.61
Ayudas Sociales 100.500.00 175,358.82 275,858.82
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
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METEPEC 2103

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

AL 30 DE JUNIO DE 2018

CONCEPTO

M P O R T E

Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

126,360,193.92

64,107,043.82

17,343,479.59

-6,503,036.27

AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO
Donativos
Transferencias al Exterior
31,463,740.76 1.195.451.67 32,659,192.43
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
0.00 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica %
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros
0.00 0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Muebles y Enseres 22,436.22 4.464.93 26,901.15
Bienes Informaticos 224,879.41 44,064.38 268,943.79
Vehiculos y equipo de transporte 206,898.23 50,331.39 257,229.62
Maquinaria y equipo de construccion 258,709.65 51,741.93 310,451.58
Equipo y aparatos para comunicacion, telecomunicacion y radio transmision 3,572.37 692.68 4,265.05
Instrumentos y aparatos especializados y de precision 11,882.45 2,376.49 14,258.94
Magquinaria y equipo diverso 524,993.37 108,336.38 633,329.75
Edicios y locales 264,861.60 52,972.32 317,833.92
Inversion Publica
11,801,785.74 2,658,380.53 14,460,166.27

143,703,673.51

57,604,007.55

NOTA: Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

OLVERA HERNANDEZ

ADMON. Y FINANZAS

DIRECCION DE

* ADMINISTAA WAL v Ciassiona
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